Cnucok o6opyaoBaHuA ANSA Kypca U rAe ero Kynurtb

YT06bl OCBOWTL a3bl LMMDPOBON CXEMOTEXHUKM HA NPAKTUKE, NOHaao6sTca 06opyaoBaHME U
3/1EKTPOHHbIE KOMMOHEHTbI U3 3TOMO CNMcKa. Ero MoXXHO pacneyataTh U B3aTb C CO60M B MarasuH
nnn cobpaTb N0 HEMY KOP3WHY B MHTEPHET-MarasmHe. CIKOHOMUTb MOXHO Ha 060pyA0BaHMM C
OTMETKOW «M0 XenaHuto». B nepBoi Tabnuue — CnnCcoK rMoKyrnok, BO BTOPOM — MaraswHbl, rae
MOXHO npuobpectn BCE Heobxoanmoe. ECnm ocTaHyTCs BONpPOCh! NO BbI6OPY KOMMOHEHTOB,
3afaBaiiTe ux B Telegram-4yaTe Kypca — BCE PaCCKaXXEM U MOKaXKEM.

10

11

12

13

14

O6opyaoBaHue U 3J/IEKTPOHHbIE KOMIMOHEHTbI

O6opyaoBaHMe UM KOMMOHEHT

MynbTUMETP C pyHKUMEN NPO3BOHKM

becnaeyHas MakeTHas nnata Ha 830 KOHTaKTHbIX TOYeEK
BaTapeika Tuna KpoHa, 9 B

KoHTakTHast konoaka ans 6atapeiiku Tuna KpoHa
Habop coeanHuTENnbHbIX NPOBOAOB «Mana-nana»

Habop xeCTknx nepemMblyek Ans MakeTHbIX nnaT

Pe3unctop 470 OM, paccyMTaHHbIN Ha MOLLHOCTb He MeHee 0,25
Bt

Pe3unctop 1 kOM, paccunTaHHbIM Ha MOLLHOCTb He MeHee 0,25 BT

Pe3unctop 10 kOM, pacCYMTaHHbIA Ha MOLLIHOCTb He MeHee 0,25
Bt

MepemeHHbIn peanctop 10 kKOM

TpaHznctop FQU11P, nnn tpaHsnctop IRFU9024, nnn TpaHancTop
IRF9Z24N (c ntobbiMM cMMBOMaMM Mocne 3Tux 0603HauYeHUN ans
KaXaoro 13 Tpex BapuvaHTOB)

TpaHzuctop BS170, N-kaHan
KHornka TakToBas

KoHaeHcaTop anekTponuTtudyeckuin, 47 mk®, pabovee
HanpsbkeHue 15 B unun 6onee

Tabnuua 1

Konunuecrso

20

20

20

WITYK


https://engineer.yadro.com/circuits-course?utm_source=equipment_list&utm_medium=referral&utm_campaign=pdf
https://t.me/+SuFvCyBFtacxZWZi

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

KoHaeHcaTop anekTponutudeckuin, 470 Mk®, pabouee
HanpsbkeHue 15 B unu 6onee

CBeToAMOoa CUHWIA

CBeToAMoz KpacHbIii

CBeToAMOA 3€eNeHbli

MHavkaTop 3eneHbiii SC56-11EWA vnmn aHanornyHsblii
Mukpocxema CD4001BE

Mukpocxema CD4011BE

Mukpocxema CD4013BE

Mukpocxema CD4015BE

Mukpocxema CD4072BE nnn CD4071BE
Mukpocxema CD4081BE

Mukpocxema CD4511BE

Mukpocxema CD4556BE

KoBpuk ans navikm, 35 x 25 cM, no xenanuto
OTpe3ok MeaHoro npoeoaa 10 cM, Mo XenaHuio
OUMHKOBaHHbIN rBO3/b, MO XeNaHWIo

Pyyka Ansi nepeMeHHOro pesuctopa, no XenaHuo

KBapueBbivi pe3oHaTop 32768 'y, No >enaHuo

Pe3nctop 1 MOM, ecnm pelumnTe KynuTb KBapLEBbLIN pe3oHaTop

Mukpocxema CD4020BE, no >xenaHuio

Mukpocxema CD4026BE, no >enaHuto

10



MarasuH M ccblJZIKka Ha Hero

«<YUMN n ann»

«Amnepka»

MapkeTtnnelicbl: Ozon,
Wildberries, Anaekc Mapker,

AliExpress

<<KBaQ! [»

«Pagno4unn»

«BonbTmMacTep»

«[enbta»

MarasuHbi

Tabnuua 2

KommMeHTapum

CeTb MarasvHOB B pa3Hblx ropogax Poccuun. EcTb
OHJIaliH-MarasuH C JOCTaBKOW 3aKka3a NoyToun unm
KYPbEPOM ¥ BO3MOXHOCTbIO 0(DOPMUTL CaMOBbIBO3.

Bce 3aka3bl oopmnsoTcs oHMnalrH. B Mockse
BO3MOXXEH CaMOBbIBO3, B Apyrue ropoaa Poccum
AOCTaB/ISIIOT KYPbEPCKOW CITYX601 MK NOYTON.

OHnalH-MarasuHbl C ToBapaMu OT PasHbIX
npoAaBLOoB. ECTb fOCTaBKa KypbepCKOW Cly>XO0i.
Bo3moxkHoe Heyno6cTBo — ToBapbl 6yayT
OTrpaBeHbl pa3HbIMX MOCbIIKAMM.

Mara3uH B MockBe. MOXHO 0pOpMUTb 3aKa3 Ha
canTe ¢ foctaBkow no Poccum kypbepckor cryxbom
WM NOYTOMN.

OHnaliH-mMarasuH. B MockBe BO3MOXEH CaMOBbIBO3, B
Apyrue ropoaa Poccum 3akasbl 4OCTaBASOT
KyPbEPCKOW Cy>K60M.

OHnaliH-mMarasuH. B MockBe BO3MOXEH CaMOBbIBO3, B
Apyrue ropoaa Poccum 3akasbl 4OCTaBASOT
KypPbEePCKOW CNy>60W 1nm no4yTomn.

OHnaiH-MarasuH. B HoBoKy3HeLKe BO3MOXEH
CaMOBbIBO3. B pyrve ropoaa AOCTaBNSIOT MNOYTOMN.


https://www.chipdip.ru/
https://amperka.ru/
https://www.ozon.ru/
https://www.wildberries.ru/
https://market.yandex.ru/
https://aliexpress.ru/
https://www.quartz1.com/
https://www.radiochip.ru/
https://www.voltmaster.ru/
https://delta-n.ru/

	Оборудование и электронные компоненты
	Магазины

