

## Список оборудования для курса и где его купить

Чтобы освоить азы цифровой схемотехники на практике, понадобятся оборудование и электронные компоненты из этого списка. Его можно распечатать и взять с собой в магазин или собрать по нему корзину в интернет-магазине. Сэкономить можно на оборудовании с отметкой «по желанию». В первой таблице — список покупок, во второй — магазины, где можно приобрести всё необходимое. Если останутся вопросы по выбору компонентов, задавайте их в [Telegram](#)-чате курса — всё расскажем и покажем.

### Оборудование и электронные компоненты

Таблица 1

№	Оборудование или компонент	Количество штук
1	Мультиметр с функцией прозвонки	1
2	Беспаечная макетная плата на 830 контактных точек	2
3	Батарейка типа Крона, 9 В	2
4	Контактная колодка для батарейки типа Крона	1
5	Набор соединительных проводов «папа-папа»	1
6	Набор жестких перемычек для макетных плат	1
7	Резистор 470 Ом, рассчитанный на мощность не менее 0,25 Вт	20
8	Резистор 1 кОм, рассчитанный на мощность не менее 0,25 Вт	20
9	Резистор 10 кОм, рассчитанный на мощность не менее 0,25 Вт	20
10	Переменный резистор 10 кОм	1
11	Транзистор FQU11P, или транзистор IRFU9024, или транзистор IRF9Z24N (с любыми символами после этих обозначений для каждого из трех вариантов)	7
12	Транзистор BS170, N-канал	7
13	Кнопка тактовая	1
14	Конденсатор электролитический, 47 мкФ, рабочее напряжение 15 В или более	1

15	Конденсатор электролитический, 470 мкФ, рабочее напряжение 15 В или более	1
16	Светодиод синий	10
17	Светодиод красный	5
18	Светодиод зеленый	5
19	Индикатор зеленый SC56-11EWA или аналогичный	2
20	Микросхема CD4001BE	1
21	Микросхема CD4011BE	3
22	Микросхема CD4013BE	4
23	Микросхема CD4015BE	3
24	Микросхема CD4072BE или CD4071BE	1
25	Микросхема CD4081BE	1
26	Микросхема CD4511BE	2
27	Микросхема CD4556BE	1
28	Коврик для пайки, 35 x 25 см, по желанию	1
29	Отрезок медного провода 10 см, по желанию	5
30	Оцинкованный гвоздь, по желанию	4
31	Ручка для переменного резистора, по желанию	1
32	Кварцевый резонатор 32768 Гц, по желанию	1
33	Резистор 1 МОм, если решите купить кварцевый резонатор	1
34	Микросхема CD4020BE, по желанию	3
35	Микросхема CD4026BE, по желанию	2

**Магазины**

Таблица 2

<b>№</b>	<b>Магазин и ссылка на него</b>	<b>Комментарии</b>
1	<a href="#"><u>«ЧИП и ДИП»</u></a>	Сеть магазинов в разных городах России. Есть онлайн-магазин с доставкой заказа почтой или курьером и возможностью оформить самовывоз.
2	<a href="#"><u>«Амперка»</u></a>	Все заказы оформляются онлайн. В Москве возможен самовывоз, в другие города России доставляют курьерской службой или почтой.
3	Маркетплейсы: <a href="#"><u>Ozon</u></a> , <a href="#"><u>Wildberries</u></a> , <a href="#"><u>Яндекс Маркет</u></a> , <a href="#"><u>AliExpress</u></a>	Онлайн-магазины с товарами от разных продавцов. Есть доставка курьерской службой. Возможное неудобство – товары будут отправлены разными посылками.
4	<a href="#"><u>«Кварц»</u></a>	Магазин в Москве. Можно оформить заказ на сайте с доставкой по России курьерской службой или почтой.
5	<a href="#"><u>«РадиоЧип»</u></a>	Онлайн-магазин. В Москве возможен самовывоз, в другие города России заказы доставляют курьерской службой.
6	<a href="#"><u>«Вольтмастер»</u></a>	Онлайн-магазин. В Москве возможен самовывоз, в другие города России заказы доставляют курьерской службой или почтой.
7	<a href="#"><u>«Дельта»</u></a>	Онлайн-магазин. В Новокузнецке возможен самовывоз. В другие города доставляют почтой.